



പ്രസ് നോട്ടീസ്

കേരള സർക്കാരിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന/വിരമിച്ച ജീവനക്കാരുടെയും, കുടുംബ പെൻഷനർക്കാരുടെയും പെൻഷൻ, ജിപിഎഫ് കേസുകൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ദീർഘകാലമായി നിലനിൽക്കുന്ന പരാതികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫീസ് (എ & ഇ) അദാലത്തുകൾ നടത്തുന്നു. നിർദ്ദിഷ്ട ജില്ലകളിൽ താമസിക്കുന്നവരുടെ പ്രയോജനത്തിനായി താഴെ പറയുന്ന സ്ഥലങ്ങളിലും തീയതികളിലും അദാലത്ത് സെഷനുകൾ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നു:

ക്രമ നമ്പർ	വേദി	തീയതി	ജില്ലകൾ
1	അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ & ഇ) ഓഫീസ്, എം.ജി. റോഡ്, തിരുവനന്തപുരം - 695001	14/10/2025	തിരുവനന്തപുരം, കൊല്ലം, പത്തനംതിട്ട
2.	അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (A&E), ബ്രാഞ്ച് ഓഫീസ്, എറണാകുളം, ഗോൾഡൻ ജൂബിലി റോഡ്, കലൂർ, കൊച്ചി - 682 017	21/10/2025	ആലപ്പുഴ, കോട്ടയം, എറണാകുളം, ഇടുക്കി, തൃശൂർ
3.	അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫീസർ, (എ & ഇ) ബ്രാഞ്ച് ഓഫീസ് കോഴിക്കോട്, ജവഹർ നഗർ, കോഴിക്കോട് - 673 006	27/10/2025	കോഴിക്കോട്, പാലക്കാട്, മലപ്പുറം, കണ്ണൂർ, വയനാട്, കാസർകോട്

- അദാലത്തിൽ പരാതികൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദിഷ്ട ഫോർമാറ്റ് കേരള അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ & ഇ) യുടെ ഓഫീസ് വെബ്സൈറ്റായ <<https://cag.gov.in/ae/kerala/en>> ൽ ലഭ്യമാണ്.
- പെൻഷൻ അല്ലെങ്കിൽ കുടുംബ പെൻഷൻ സംബന്ധിച്ച പരാതികൾ pensionadalat.ker.ae@cag.gov.in എന്ന ഇമെയിൽ വിലാസത്തിലും, GPF

കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരാതികൾ gpfadalat.ker.ae@cag.gov.in എന്ന ഇമെയിൽ വിലാസത്തിലും അയയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

- iii. പരാതികൾ തപാൽ വഴിയും ഇനിപ്പറയുന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കാം: അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ & ഇ), കേരള, എംജി റോഡ്, തിരുവനന്തപുരം – 695001. കവറിനു മുകളിൽ "പെൻഷൻ/ജി പി എഫ് അദാലത്തിനു വേണ്ടിയുള്ള അപേക്ഷ" എന്ന് തീർച്ചയായും എഴുതുവാൻ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു

നിർദ്ദിഷ്ട ഫോർമാറ്റിൽ സമർപ്പിക്കുകയും അദാലത്തിന്റെ തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് 15 ദിവസം മുമ്പെങ്കിലും ഈ ഓഫീസിൽ ലഭിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന പരാതികൾ മാത്രമേ പരിഹാരത്തിനായി പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ എന്നത് ദയവായി ശ്രദ്ധിക്കുക. കൂടാതെ, കോടതിയുടെ പരിഗണയിലുള്ള കാര്യങ്ങൾ/തീരുമാനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ ഈ ഓഫീസിൽ ലഭിച്ച പുതിയ കേസുകൾ എന്നിവ അദാലത്തിൽ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

PRESS NOTICE

The Office of the Accountant General (A&E), Kerala is conducting Adalats for resolving any long-pending grievances with the office relating to Pension and GPF cases of serving or retired employees including the grievances in respect of family pensioners of Government of Kerala. The *Adalat* sessions are scheduled for the benefit of stakeholders residing in the districts specified at the following venues and dates:

Sl.No.	Venue	Date	Districts covered
1	O/o the Accountant General (A&E), MG Road, Thiruvananthapuram- 695001	14/10/2025	Thiruvananthapuram, Kollam, Pathanamthitta
2.	O/o the Accountant General (A&E), Branch Office, Ernakulam, Golden Jubilee Road, Kaloor, Kochi – 682 017	21/10/2025	Alappuzha, Kottayam, Ernakulam, Idukki, Thrissur
3.	O/o the Accountant General, (A&E) Branch Office Kozhikode, Jawahar Nagar, Kozhikode – 673 006	27/10/2025	Kozhikode, Palakkad, Malappuram, Kannur, Wayanad, Kasargod

- The prescribed format for submitting grievances for the *Adalat* are made available on the office website < <https://cag.gov.in/ae/kerala/en> > of the Accountant General (A&E), Kerala.
- Grievances relating to Pension or Family Pension may be sent by email to: pensionadalat.ker.ae@cag.gov.in and grievances relating to GPF matters may be sent by email to: gpfadalat.ker.ae@cag.gov.in.
- Grievances can also be forwarded by post to:
The Accountant General (A&E), Kerala, MG Road, Thiruvananthapuram – 695001. Please make sure to write ‘Pension/GPF Adalat Application’ on the top of the envelope.

It may please be noted that only grievances submitted in the prescribed format and received in this office at least 15 days before the date of the Adalat will be considered in the Adalat. Further, matters/decisions that are *sub judice* or fresh cases received in this office within the last three months will not be taken up in the Adalat.